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DE DANSKE GARDERFORENINGER 

                                   

Repræsentantskabsmøde lørdag den 1. juni 2024 i Galleri Emmaus, Haslev 

Referat  

 

Formanden for Haslev-Faxe Garderforening, Niels Chr. Jørgensen, bød velkommen til Haslev. 

Efter at have kommanderet faner ind og afsyngelse af Kongesangen, overlod formanden ordet til 

Præsident Jens Crone. 

Mødet indledtes med, at præsidenten, Jens Crone, bød velkommen til de fremmødte delegerede 
og specielt til mødets gæst, CH/LG Oberst, Kammerherre Mads Rahbek. Herefter udtalte  
Præsidenten et ”Æret være deres minde” for de garderkammerater, der er gået bort siden 
Repræsentantskabsmødet i 2023. 
 
3 nye formænd blev præsenteret: 
GF 16 MAR 92 Kim Olsen Nordsjællands GF 
GF 17 FEB 78  Lasse Bigaard Gl. Roskilde Amts GF 
GF 62 JAN 74  Michael Ørum Nordre Birks GF 
 
Ved navneopråb kunne forretningsføreren Jan Stoltenborg konstatere, at 42 danske foreninger var 
repræsenteret. Ingen delegerede fra region 6.  
 

1. Valg af dirigent 

På forslag fra præsidiet blev Keld Louie Pedersen (Aarhus) valgt til dirigent. Han gennemgik 
Dagsordenen og kunne konstatere, at mødet i henhold til vedtægterne var lovligt indvarslet og 
beslutningsdygtigt. Der var ikke fremsendt fuldmagter.   

 
2. Valg af referent 
 
På forslag fra præsidiet blev Carsten Rasmussen (Køge) valgt til referent. 

 
3. Præsidentens beretning 
 
Indledningsvis overrakte Jens Crone Præsidiets Hæderstegn til Jon Nielsen, Høje Taastrup og 
Omegns GF og René Rasmussen, Nordfyns GF for deres store arbejde i Præsidiet. 
 
Derudover fik Keld Louie Pedersen overrakt De Danske Garderforeningers hæderstegn som 
påskønnelse af hans store arbejde for DG og for hans mangeårige hverv som dirigent ved 
repræsentantskabsmøderne. 
 
Endelig fik Morten Lindgaard, Gl. Roskilde Amts GF, tildelt funktionstegn som indtrådt 
regionsrådsformand og vicepræsident for region V. 
  
Jens Crone aflagde herefter sin mundtlige beretning. 
 
Præsidenten takkede CH/LG for et godt samarbejde og god gensidig orientering. Det er helt og 
holdent oberstens fortjeneste, at DG Sekretariat befinder sig på Livgardens Kaserne, men også 
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Oberstens påvirkning af Forsvarsministeriets Etablissement Styrelse har skaffet plads til 
Garderbutikken på Garderkasernen.  
 
DG sekretariat udgør knudepunktet i DG’s daglige drift. I de seneste 18 måneder har der kun 
været en medarbejder på Sekretariatet. Vi fik en ny redaktør af Garderbladet i oktober 2023, men 
han fratrådte allerede i december 2023. 
 
Efter gentagne annoncer, søgte Lars Graabæk stillingen og er nu fast ansat som redaktør af  
Garderbladet, hvorefter vores forretningsfører nu kan fokusere på den daglige drift. Lars er meget 
dedikeret til opgaven. Det vigtigste for Sekretariatets trivsel er, at kemien passer de ansatte 
imellem. 
I 2019 var der 3 fastansatte og 2 frivillige studentermedhjælpere i Sekretariatet. I dag er der 2 fast 
ansatte og 1 ad hoc medhjælper ved den forrige forretningsfører Carsten Rasmussen, som træder 
hjælpende til ved diverse opgaver. 
Præsidenten opfordrede Repræsentantskabet til over de næste år, at vi ser os om efter en 
assistent til Forretningsføreren, der kan indarbejdes, så der er sikret overtagelse af opgaverne ved 
forfald. Vedkommende må forudses at skulle lønnes ud af midler, der evt. kan findes ved færre 
Garderblade eller ved højere medlemsafgifter. 
 
En central opgave for Sekretariatet har været udviklingen af DG’s nye medlemssystem. Den 1. juni 
er systemet gået i luften. Inden da er mange småfejl ryddet af vejen, så det bliver spændende at se 
hvorledes foreningerne vil bruge systemet. 
 
DG har en hjemmeside. Den trænger til en grundig fornyelse, så den opgave tages der fat på 
senere på året. 
 
Hvad har Sekretariatet ellers udrettet? 
 
Garderbutikkens lager er flyttet 3 gange (tak til Karen Margrethe, Jette og Carsten). 
Forberedelse af præsidiemøder (4 præsidiemøder og 1 teams møde). 
Forberedelse af formandsmøder ( 5 møder over hele landet). 
Undervisning vedr. medlemssystemet ved besøg i 5 lokalregioner (stor tak til Steen Fjeldsø for 
bistand med undervisningen). 
Repræsentantskabsmøde. 
Hvervning, 3 hvervemøder samt Messe i Fredericia (Hvervemøder holdes på GDK med hjælp fra 
Albert Dickman, Peter betjent og Hans Schmidt). 
Messen i Fredericia, NATO 75 år (5 dage. Tak til Christian Lund, Sønderjyske og Jeppe, Fredericia 
for stor indsats med at få standen op at stå).  
Servicering af lokalforeninger m.m. 
 
Økonomien har gennem mange år været skrantende. Den ser nu ud til at være på rette vej efter 
vedtagelsen af genopretningsplanen i 2022. Stor tak til foreningerne for hjælpen hertil. Det har 
givet råderum til investering i hjælp til Sekretariatet og investering i fremtiden i DG-UNG med 
invitation til re-unions, der stadig har høj prioritet. 
  
Resultatopgørelsen for 2023 viser et overskud på kr. 583.000. 
  
Fredag den 30.juni 2023 markerede Den Kongelige Livgarde sit 365 års dag på Livgardens 
Kaserne. 1. og 2. Bataljon samt Vagtkompagniet var opstillet sammen med garderforeningsfaner, 
der livede op. Flot at så mange kan stille på en hverdag. 
Garderforeninger havde doneret 2 legater á kr. 2500,-. Derudover overrakte HM  Dronningen 
Dronningens ur til den bedste garder på holdet. Uret er doneret af De Danske Garderforeninger. 
Dagen sluttede med, at præsident og frue deltog i årsdagsmiddagen, der blev holdt i Odd 
Fellowlogen. 
 
Gardermarch blev i 2023 afholdt for 8. gang med 2300 marchdeltagere, hvilket var en stigning på 
300 i forhold til 2022. Det er flot og skyldes en fornem marketingindsats af Morten Salomonsen fra 
Gardernetværk. 
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Inden marchen blev sat i gang, overrakte Foreningen Gardermarch en check på kr. 100.000,- til 
Chef II/LG  OL Henrik Schirrmacher, øremærket til Den Kongelige Livgardes Fond. En stor tak til 
lokalforeningerne, der stillede med frivillige hjælpere. 
De Danske Garderforeningers repræsentanter i Foreningen Gardermarch er Kim Dahl Olsen, 
formand Nordsjællands GF og Michael Frandsen, kasserer Høje Taastrup og Omegns GF. 
 
Det er varslet at Morten Salomonsen agter at træde ud af bestyrelsen om føje år. Han bliver svær 
at erstatte, men vi skal nok finde en løsning. 
 
De Danske Garderforeninger gennemfører 2 landsdækkende aktiviteter, nemlig bowling og 
skydning.  
 
Bowling afholdes landet over i flere foreninger, som deltager i DG landsbowling. Man samles 
regionsvis og afholder et regionsmesterskab. Resultaterne fra disse mesterskaber indsamles til et 
samlet landsresultat. 
Tak til landsbowlingleder Henrik Agerlin for hans store indsats. 
 
Skydning gennemfører landsskydninger på 15 m i begyndelsen af året og 200 m midt på året. 
En gang om året samles man til 200 m skydning i Vingsted. Det fandt sted i september 2023. 
Ud over skydningen bydes der også på hyggeligt og kammeratligt samvær lokalforeningerne   
imellem. Derudover er der en herlig kontakt til unge gardere, der deltager i arrangementet, som 
gerne vil tale i nutid og høre lidt om datid. 
Tak til landsskydeleder Jan Stoltenborg for hans indsats. 
 
Det blev nævnt, at Peter Horsten var blevet hædret for hans store initiativ om at lokalforeninger 
skulle sætte flag på faldne garderes grave på flagdagen den 5. september. En flot gestus, som de 
pårørende er meget glade for og som regimentet behørigt har belønnet. 
 
Garderbutik/Gardershop 
Det kom som et chok, da vi fik meddelelsen om Knud Glavinds bortgang. Hvad skulle der nu ske 
med Garderbutikken? 
Præsidiet er ikke i tvivl om, at GD-butikken skal fortsætte i regi af De Danske Garderforeninger, og 
det bliver der arbejdet intenst med. 
 
2 spørgsmål trænger sig på: 

• Hvorfra skal butikken drives? 

• Hvem skal drive butikken? 
 

Jens Crone spurgte i februar måned oberst Mads Rahbæk, om muligheden for at få et lokale stillet 

til rådighed på Garderkasernen. DG har således i dag fået et super lokale på GDK, så endnu en 

gang tak til Obersten for hjælpen.  

Sidenhen har GD-Shoppen ved Claus Harkjær forhørt sig, om DG kunne være interesseret i en 

overtagelse af Gardershoppen. Det er der opbakning til i Præsidiet. Det giver mulighed for at 

overtage en WEB-shop, og derved samle alt salg af gardermerchandise ved DG..  

Der pågår forhandlinger med Claus Harkjær og den 1. september 2024 er der aftalt et møde med 

henblik på en rammeaftale om overtagelse. 

Vi skal nu finde nogle frivillige, der vil være med til at drive butikken med virke på Garderkasernen. 

WEB-butikken behøver ikke at blive drevet fra GDK, men kan i princippet drives fra en hvilken som 

helst adresse i landet. Vi hører derfor gerne fra interesserede. 

Året slutter med, at der skal pakkes julegaver til de udsendte og tjenstgørende gardere. Det blev i 

2023 lidt færre, der skulle kun pakkes 146 pakker til de tjenstgørende gardere og officerer 
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juleaften. Donationer til dette formål bliver modtaget med glæde, og vi er så heldigt stillede, at der 

fra forskellige foreninger doneres til julegaven, hvilket vi takker for.   

Så ventede vi som altid på Majestætens nytårstale og hvilke små reprimander, der kunne følge med. 

Kort inde i talen til nationen fornemmede man, at der skulle ske noget ekstraordinært og jo, man 

troede ikke sine egne ører, da HM Dronningen meddelte, at hun abdicerede til fordel for sin søn, nu 

Kong Frederik X og Dronning Mary. Den meddelelse skulle lige bundfælde sig, mens der var en stor 

forståelse fra den danske befolkning. Hendes Majestæt Dronningen havde indstillet sin værnepligt 

for Danmark, med en helt enestående indsats igennem 52 år.  

Som altid når HM Dronningen planlægger noget, er det vel gennemtænkt, så selvfølgelig skulle 

tronskiftet finde sted den 14. januar 2024, nøjagtigt dagen 52 år efter, da Hendes Majestæt overtog 

tronen efter sin far Kong Frederik den IX. 

 
For DG var det spændende og vigtigt at få at vide, hvad der skulle ske i forbindelse med tronskiftet? 
Det varede lidt før DG fik meddelelse om, at der skulle stilles en faneborg ved Holmens Kirke.  
Søndag den 14. januar 2024 fik Danmark så en ny konge, Kong Frederik X og en ny Dronning Mary. 
43 garderforeningsfaner af omkring 474 faner var mødt op denne dag. Det var lige så kold en dag, 
som den, vi der var med, huskede den for 52 år siden. 
 
Således blev Dronningeparaden den 15. november den sidste, hvor HMD uddelte ”Dronningens ur”.  
Hvad nu? Skulle denne tradition fortsætte under vor nye konge? Ja. 
Første gang Kong Frederik X uddelte nu ”Kongens ur” blev annonceret til onsdag den 13. marts på 
Livgardens Kaserne. Der var tilgået meddelelse om, at det ville blive en hurtig parade, da kongen 
havde andre gøremål denne dag. Og ganske rigtigt; fra Kongen kørte ind ad porten, til man så 
bagenden af bilen igen ud ad porten, gik der 18 minutter. Som Obersten tørt kunne konstatere, så 
er det ikke Kongen, der har taget Regimentets tid. 
 
Årgangsparaden 2024 blev afholdt den 4. maj på en dejlig solskinsdag. Anslået 1300-1500 ”gamle” 
gardere var mødt frem. Vejret var med os, og der var også noget specielt ved dagen, idet det var 
første gang, at årgangsparaden blev afholdt en lørdag, som det vil være tilfældet fremover. Der er 
mange grunde til denne ændring, og det er utroligt, at man ikke har fundet på det noget før. Først og 
fremmest har Regimentet flere strenge at byde på, på en lørdag, ligesom det for de mange jubilarer 
bliver nemmere at restituere sig til om søndagen, hvor de kun skal tænke på at finde hjem igen. Efter 
paraden var overstået, var der lejlighed til at mødes i hjørnet Rosenborg Slot/Kongens Have, hvor 
Fur Bryghus introducerede sin Garder øl og nye Taffel øl, ligesom Cafeteriaet holdt åbent for salg af 
pølser med mere. Regimentet havde stillet et telt op, hvor man kunne se de håndvåben, som man 
benytter sig af i dag. Jo det var en god dag.  
Men, selv en god dag har plads til forbedringer og der vil senere blive afholdt et evalueringsmøde 
mellem regimentet og DG. Næste årgangsparade finder sted lørdag den 3. maj 2025. 
 
Der er ikke indkommet nogen forslag til drøftelse, men, DG-Ung-konceptet, som er iværksat for at 
imødegå den stadige medlemstilbagegang i De Danske Garderforeninger, har stadig stor 
bevågenhed.  Det evige spørgsmål og emne er medlemsudviklingen i DG, der desværre fortsat er 
for nedadgående for gamle gardere, men det er vel kun naturligt. Derfor havde Præsidenten iværksat 
en operation kapring af medlemmer fra årgangsforeningerne. Det arbejde pågår for tiden. Det har 
været et stort arbejde at opdatere årgangsforeningerne fra DG hjemmeside. Regionsrådet i region 
5, hvor langt de fleste årgangsformænd befinder sig, har udført et stort arbejde i kortlægning af 
årgangsforeningsformænd i denne region.  
Disse formænd tager vi senere kontakt til. Det bliver spændende at se, om det store arbejde vil 
afføde flere medlemmer til DG i alderen mellem 30 – 60 år. 
 
 
 
 
Men, igen skal det kraftigt understreges: 
 
”At hverve nye medlemmer er ikke blot et Sekretariatsanliggende, men et fælles anliggende også 
for alle lokalforeninger.” 
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Sammenlægning af garderforeninger? 
 
 Helsingør-Frederiksborg Amt- Nordsjællands GF (fortsættende foreningsnavn) 
 
Jeg ved, at flere foreninger ser i samme retning. 
 
De Danske Garderforeninger består af 6 regioner. Region 1-5 i Danmark og Region 6 for 
garderforeningerne i udlandet. Hver region består af et regionsråd, hvor regionsrådsformanden også 
er regionens vicepræsident. Regionens skydeleder er født medlem i regionsrådet. Hver især 
bidrager de med input til styring af DG på de afholdte præsidiemøder. 
Der har i 2023 været afholdt 4 Præsidiemøder fysisk, og 2 Præsidiemøder virtuelt. 
Referater herfra er udsendt. 
 
Udvalgsarbejder: 
 
Håndbogsudvalget, 1 møde 
Medieudvalget, ingen møder 
Hverveudvalget, 3 møder 
Arbejdsgruppen DG Fremtid, 2 møder 
 
Trods uro på linjerne, så har det været et godt år for De Danske Garderforeninger og det lover godt 
for foreningens fremtid. Og, for ligesom at slå det fast med syvtommersøm, så bidrager den ”unge” 
garder med det samme beløb i medlemsafgift til fællesadministrationen som den ”gamle” garder. 
 
Ser vi på DG medlemstal pr. 31.12.2023, så består det af: 

- DG ”gammel struktur” (foreningstilknyttet)  medlemmer 8.139 
- DG-UNG    medlemmer 1.348 

I alt     medlemmer 9.487 
  
Faldende antal medlemmer fra 2013 – 2023 (10 år) i alt medlemmer    889 
 
(Til sammenligning 
1970: 12000 medlemmer 
1980: 13700 medlemmer) 
 
De Danske Garderforeningers fremtid ligger os alle på sinde. Vi skal sammen forme og videreudvikle 
DG til en dynamisk forening, hvor vi fra centralt hold såvel som fra regionalt hold, men også på 
foreningsniveau nytænker og samtænker. Vi skal gennem øget tværforenings samarbejde skabe 
nye initiativer og aktiviteter, og række ud til både nuværende og potentielle medlemmer.  
Som jeg ser De Danske Garderforeningers fremtid, så er det vigtigste, at vi får skabt et nyt faststøbt 
fundament af unge gardere. 
Herudover skal vi i 2024 fokusere på at få indarbejdet det nye medlemssystem, og få samkørt 
Garderbutikken og Gardershoppen, hvor den frivillige indsats bliver afgørende. Det er derfor, at vi 
nu intenst søger efter et frivilligt og trofast korps. 
 
Dagsformen i DG. 
 
Foreningerne: Jeg synes, at det tværforeningsmæssige samarbejde begynder at fungere bedre. Den 
største trussel jeg ser, er, at det er svært at få nye yngre bestyrelsesmedlemmer ind i 
foreningsarbejdet. Det er hver enkelt bestyrelses opgave, at føre deres forening videre i trygge 
rammer. Yngre bestyrelser eller fusioner. 
 
 
 
Sekretariatet har fået lidt mere ro på. Arbejdsglæden er der stadig, om end den i det seneste år har 
været lidt anstrengt. Med det nye medlemssystem og med planer om at implementere et nyt 
økonomisystem, som kan bindes på medlemssystemet, så synes jeg, at Sekretariatet er blevet rustet 
til at tilpasse sig DG’s behov i fremtiden.  
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Præsidiet, Her fornemmer jeg en mere fri og til tider fornøjelig stemning i Præsidiet, hvilket giver mig 
tro på, at vi sammen vil gå en bedre fremtid i møde. Men, der er stadig et stort arbejde, der skal 
gøres forude.    
Og, så kan jeg ikke lade være med at sige, at det er et frivilligt arbejde, der ydes og det frivillige 
arbejde der ydes, skal også bringe lidt glæde. 
Ærligt må jeg sige, at det har det knebet med engang imellem. 
 
Fremtiden: Vi skal alle være med til at forme et nyt DG. Vi skal alle samlet arbejde for i fællesskab 
 
  at blive en forening i tiden. 
 
Til sidst vil jeg komme med en meddelelse: 
Kongehuset ophævede alle protektioner ved tronskiftet. Protektionerne skulle analyseres, før man 
ville meddele fordelingen af de nye protektioner til det nye kongehus. Onsdag den 29. maj 2024 blev 
jeg ringet op af HM Dronning Margrethes Hofchef Kim Christensen. Vi havde en længere samtale, 
hvorunder han måtte meddele mig, at De Danske Garderforeninger ikke mere ville få en regent som 
protektor for vor forening. Som gammel garder var han ærgerlig over at måtte give dette budskab, 
jeg var også ærgerlig, og vi kan alle være ærgerlige. Men, vi må blot konstatere, at over Kongehuset 
blæser der også nye vinde for at følge med tiden. Fordomsfrit kan jeg vel udtrykke det på denne 
måde, at selv Kongehuset arbejder for 
     

at blive et Kongehus i tiden. 
 
 
Beretningen blev herefter overgivet til Repræsentantskabet. 
 
 
Ulrik Baunsgård (Midtjydsk) Takkede for beretningen og for Jan Stoltenborgs indsats på 
skydeområdet. 
Han foreslog, at en del af GD-Butikken/GD-shop lægges til Jylland. Han stiller sig gerne til 
rådighed. 
 
Præsidenten Takkede for dette forslag og tilsagn. 
 
Henrik Gattrup (Den Fynske) Mangler detaljer for fremtiden. Er der planer herfor ? Fremhævede at 
nogen burde undersøge, hvad de unge medlemmer har interesse i, og at man derfor  burde 
iværksætte en indsamling af informationer herom. 
 
Præsidenten. M.h.t. DG Fremtid henvistes til 2020 Arbejdsdokument, Strategi 2022, DG-UNG og 
Foreninger. 
Ordningen med DG-UNG arbejder med horisont på 10 år med mulighed for overførsel til foreninger 
efter 5 år og igen efter 10 år.  
Medlemssystemet og Økosystemet. Udviklingen til Økosystem kræver hjælp. 
Afklaring af antallet af Garderblade til dækning af omkostninger.   
Igangsætning af søgning af DG-medlemmer i Årgangsforeningerne. 
1365 medlemmer i DG-UNG. Heraf er 71 registreret som DG medlemmer. 
Der mangler nyt blod i bestyrelserne. Se indad. 
 
Jon Nielsen (Høje Taastrup) Takkede for hæderstegnet. Udtalte respekt for præsidiearbejdet. 
Mente at vedtægter for DGUNG bør revideres. 
Arbejdsgrupper bør ændres til udvalg med formænd fra foreninger og ikke kun Præsidiet. 
 
Jørn Knudsen (GF København) Hvad er det de unge vil? Det kan man kun få svar på ved at 
spørge dem selv. 
 
Anders Lejre (Falster & Østlolland) Efterlyste inddragelse af DGUNG i DG organisation. 
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Jan Stoltenborg I 2018 gik meldingerne på, at de unge meldte sig ud af foreningerne. Derfor blev 
DGUNG ordningen midlertidigt godkendt på repræsentantskabsmødet i 2019. 
I 2022 blev vedtægterne godkendt med bestemmelse om overførsel til lokalforeninger efter 10 år. 
Fra den 1. april 2013 til 2018 er der 530 medlemmer, der har alderen svarende til den sidste 5-års 
periode af et DGUNG medlemskab. I fortsættelse heraf, samt i fortsættelse af fremsatte indlæg om 
aktiviteter for unge, opfordredes Henrik Gattrup og Anders Lejre til at spørge egne medlemmer i 
denne aldersgruppe om ideer og tanker for aktiviteter. 
 
Henrik Gattrup (Den Fynske) Er enig i grundlaget. 
 
Niels Godiksen (Thisted Amt) Har fået nyt medlem med gode forslag til arrangementer.. 
Et arrangement gav 10 nye medlemmer. Alle skal kunne deltage uanset alder. 
Der skal laves større arrangementer i eget regi. 
 
Carsten Nielsen (Sdr. Birk) Foreslår strategimøder i de enkelte bestyrelser. Planlægning og 
forandringer. Åbne for kritik. 
 
Varde  Sagde OK til hvervefolderen. 
 
Ulrik Baunsgård (Midtjydsk) Spurgte, om vi trænger til fornyelse? 
  
Ole Olsen (Frederiksborg Amt) Foreslår ungeudvalg i hver forening. 
 
Arne Jørgen Nielsen (Sydsjællands GF) Gør noget for de 40-årige og opefter. 
 
Ingen ønskede beretningen sat til afstemning, hvorfor den blev godkendt med akklamation. 
 

4. Indkomne forslag 
 
Der var ikke indkommet forslag. 
 
5. Forelæggelse af regnskab og budget. Fastsættelse af medlemsafgift til DG. 
 
Forretningsføreren gennemgik årsrapportens tal. Årsrapporten er udsendt til alle foreninger inden 
Repræsentantskabsmødets afholdelse. 
 
Følgende enkelposter blev kommenteret: 

• Resultatet viser et overskud på kr. 583.125, hvilket er mere end forventet. 

• Årsafgiften er baseret på forventet 8500 medlemmer i gammel struktur og 1750 i DG-UNG. 
Sidstnævnte medlemstal er ikke nået. 

• Gaver er budgetteret med 0, men viser indtægt på 5.195. Tak for foreningsbidrag. 

• Renteindtægten er 3 gange så stor som budgetteret. Det er svært at vide, hvad bankerne 
giver.  

• Trykningen af Garderbladet er lidt lavere end budgetteret. 

• Forventet forhøjelse af forsendelsesomkostninger. er udeblevet. 

• Annonceindtægten er steget p.g.a. fast annonce fra Comwell. 

• Bjælkeannoncerne har givet pæn indtægt, men der er plads til flere bjælkeannoncer 

• Lønbesparelse skyldes reduceret bemanding på Sekretariatet gennem det meste af et år. 

• IT og internet indeholder udgift til hjemmeside på kr. 60.000 

• Kopimaskinen er knapt kr. 13.000 billigere p.g.a. ny leasingaftale. 
 
Der var ingen kommentarer til regnskabet hverken fra revisor eller de kritiske revisorer. 
 
Ingen ønskede regnskabet sat til afstemning, hvorfor det blev godkendt med akklamation. 
 
6. Fastsættelse af kommende års medlemsafgift til DG og forelæggelse af budget. 
 
Jan Stoltenborg (Forretningsfører) fremlagde også disse punkter. 
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Medlemsafgiften for 2025 beregnes på baggrund af forbrugerprisindekset pr. februar måned 2023 
og 2024 og baseres på medlemsafgiften for 2024. 
Afgiften for 2025 bliver herefter kr. 254,00 fordelt i 2 rater á kr. 127,00. 
 
 
Budget for 2025 er baseret på et medlemstal på 8.000 fra gammel struktur og 1.500 fra DG-UNG. 
Udgift til Garderbladet er budgetteret til kr. 50.000 pr. nummer. Forsendelsesomkostningerne er sat   
I forhold til forventede portostigninger. 
Løn er sat i forhold til nuværende fastansatte. 
 
 
7. Præmieuddeling. 
 
Henrik Agerlin (Bowling) omtalte regionsturneringerne, der giver resultaterne til landsturneringen.. 
 
Bedste individuelle bowler på landsplan blev Tommy Jensen (Himmerland) med 397 kegler 
efterfulgt af Rene Poulsen (Høje-Taastrup) med 331 kegler og Claus Gade (Høje-Taastrup) med 
325 kegler. 
 
I A-rækken vandt Himmerland med 1176  kegler efterfulgt af Høje Taastrup med 1154 kegler og 
Herning med 1134 kegler. 
 
I B-rækken vandt Sdr. Birk med 957 kegler efterfulgt af Viborg med 899 kegler og Herning med 
895 kegler. 
 
Jan Stoltenborg (Skydning) indledte med at konstatere, at landsskydninger på 15 m og 200 m 
var overstået. Det havde sine udfordringer som følge af eftervirkningerne af Coronapandemien. 
 
Det er nu Vingsted skydningerne, der står nærmest med afholdelse den 7. september 2024. Det er 
en rigtig hyggelig dag for hele familien, og så er der gratis ammunition.  
 
Selvom arrangementet afholdes i Jylland kan det undre, at den forholdsvis største deltagelse sker 
med skytter, der kommer fra foreningerne øst for Lillebælt. 
 
Resultaterne af Landsskydningen på 200 m blev 
 
1. division         Frederiksborg med               444,21 point 
2. division         København med                    396,4 point 
3. division         Ringkjøbing Skjern med        365,2 point 
4. division         Ringkjøbing Skjern med        287,0 point 
 
Resultaterne af Landsskydning på 15 m blev  
 
1. division Holstebro og Omegn med  595,23 point 
2. division Møn med  578,7   point 
3. division Vestsjælland med 563,8   point 
4. division København med 534,1   point 
 
Resultater af Landsskydning for veteraner blev 
 
Veteran 1 Horsens med 592,26 point 
Veteran 2 Thisted med  583,8   point 
 
Den samlede resultatliste ligger på DG hjemmeside.  
 
CH/LG Oberst Mads Rahbek  
 
Obersten fik her ordet for at give en orientering om status ved Livgarden. 
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Han takkede Jens Crone og Jan Stoltenborg for godt samarbejde, og til medlemmerne var der tak 

for opbakning til regimentet. 

8. Valg af Præsident.  

MAJ 1970 Jens Crone blev genvalgt til Præsident for den næste 2 års periode. 

9. Meddelelse om valg til Regionsråd 

Morten Lindgaard, Gl. Roskilde Amts GF, ny Regionsrådsformand og Vicepræsident i Region V 

10 Valg af 1. vicepræsident 

John de Taeje, Region III, Haderslev GF  

11. Valg af godkendt revisor 

Der var genvalg til Michael Wienberg 

12. Valg af kritisk revisor og suppleant 

Jon Nielsen (Høje-Taastrup) blev valgt for 2 år   
Peter Müller (Falster og Østlolland) blev genvalgt for 1 år. 
 
13. Fastsættelse af møde 2026. 
Jon Nielsen, Høje Taastrup GF bød ind på afholdelse af Repræsentantskabsmødet i 2026. 

Tilbuddet blev accepteret. 

14. Eventuelt 

Der blev fra delegeret fra Fyn påtalt de dårlige højtaleranlæg ved Årgangsparaderne. 

Jan Stoltenborg havde bemærket, at 50-års og 25-års jubilarer taler meget sammen, når højtalerne 

er i brug. Anlægget leveres af eksterne leverandører på bestilling fra Etablissementsstyrelsen. 

Obersten er heller ikke tilfreds. Man kan ikke stille krav, men kun angive specifikationer. 

Henrik Agerlin har kontakter, som han gerne vil trække på, da han er vant til at deltage i 

arrangementer med store sportsstævner. 

John Lund, Randers reklamerede for et forestående lokalt arrangement.   

Odder meddelte at repræsentantskabsmødet i 2025 bliver et dagsarrangement. Tid og sted vil tilgå 

senere. 

Da ikke flere ønskede ordet, kunne dirigenten takke for en livlig debat og herefter overgive 

Repræsentantskabsmødet til Præsidenten. 

 
Den 26. juni 2024 
Carsten Rasmussen   Keld Louie Pedersen 
Referent    Dirigent. 


